“Statuimus etiam et ordinamus auctoritate praedicta, ut in singulis civitatibus et dioecesisibus, in quibus loca fratrum ipsorum consistere dignoscuntur, vel in civitatibus e dioecesisibus locis ipsis vicinis, in quibus loca huiusmodi non habentur, magistri, priores provinciales praedicatorum aut eorum vicarii generales, et provinciales ministri et custodes minorum ordinum praedictorum, ad praesentiam praelatorum eorundem locorum se conferant per se vel per fratres, quos ad hoc idoneos fore putaverint, humilliter petiruri, ut fratres, qui ad hoc electi fuerint, in eorum civitatibus et dioecesisibus confessiones subditorum suorum confiteri sibi volentium audire libere valeant, et huiusmodi confitentibus, prout secundum Deum expedire cognoverint, poenitentias imponere salutaris, atque eisdem absolutionis beneficium impendere de licentia, gratia et beneplacito eorundem” (16).

La orden del Romano Pontífice toca la cuestión de pedir facultad de oír confesiones, poder de impartir la absolución, imponer las debidas satisfacciones por las faltas cometidas, etc. Pero la *iteratio confessionis* se la calla prudentemente.

(16) Cfr. HEFELE-LEC.: *Histoire des Conciles*, VI, parte II, p. 676.

Entonces, ¿qué se debe pensar de la actitud de Bonifacio VIII en este punto concreto? ¿Podemos afirmar, con tantos historiadores, que el Cardenal Gaetani quiere con su Bula *Super cathedram* la humillación de los mendicantes y la restauración de la autoridad episcopal? ¿Acaso el Romano Pontífice quiere seguir *la línea media*, como opina HITZFELD, entre los dos partidos para salvar el propio prestigio? Aceptamos la opinión del investigador alemán.

Verdaderamente no se puede afirmar que Bonifacio VIII buscara la ruina de las Ordenes religiosas, cuando sabemos que el promotor de esta Bula *Super cathedram* es un fraile menor, Mateo de Aquasparta, antiguo General de los franciscanos (17).

Nos lo confiesa el mismo Papa poco después de la publicación de la Bula, diciendo que ha gravado demasiado con ella las espaldas del clero secular, por instigación molesta de los frailes:

“XII. Kal. Aprilis fuit publicum consistorium et inter alia per quendam Anglicus propositum contra Minores et Praedicatores super contentis in novissima decretali “*Super cathedram*”. Et Papa dixit: “Illam decretalem fecimus ad instantiam fratris Mathaei et Domini Portuensis. Et quamvis multum in ea clericos gravaverimus, maledicti fratres ultra decretalem eos contra et ultra eam indecenter agravare” (18).

Esta expresión quiere darnos a entender que en la mentalidad de Bonifacio los regulares han salido beneficiados y un tanto perjudicados los Obispos y su clero diocesano.